
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«30» августа 2024г.
г. Валуйки

№278

«О ценах на платные услуги»

На основании постановления Правительства Белгородской области №464- 
пп от 11.11.2013 и порядка регулирования цен и тарифов на платные услуги, 
оказываемые областными государственными учреждениями на территории 
Белгородской области, на основании приказа Министерства образования 
Белгородской области №2694 от 29.08.2024г. и протокола заседания от 23 
августа 2024 года отраслевой экспертной комиссии по установлению цен и 
тарифов на платные услуги.

Приказываю:

1. Установить с 01.09.2024г. стоимость обучения на услуги, оказываемые на 
платной основе по программам профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения квалификации в следующем размере:

код П р о ф е с с и я ,
с п е ц и а л ь н о с т ь , в и д  д е я т е л ь н о с т и

С р о к
о б у ч е ­

н и я
(м е с .)

К о л -в о  
ч а с о в  но  

п р о г р а м м е

П р и с в а и ­
в а е м ы й  

к в а л и ф и -  
к а ц и о н н ы  
й р а зр я д  
(г р у п п а )

В и д  о б у ч е н и я С т о и м о с т ь
о б у ч е н и я

(р у б .)

11442
В одитель автомобиля категории
«В»

3 190 - подготовка 27750,00

11442
Водитель автом обиля категории
«С»

4 244 - подготовка 30010,00

11442
Водитель с категории «В» на 
категорию  «С»

84 п е р е п о д г о т о в к а 17322,00

11442
В одитель с категории «С» на 
категорию  «В»

60 п е р е п о д г о т о в к а 10984,00

19756 Электрогазосварщ ик 4 514 3 подготовка 13951,00
2,5 318 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 9595,00

72 3-4 повы ш ение
квалификации 4910,00

19861 Э лектромонтёр по ремонту и
обслуж иванию
электрооборудованию

3,5 348 2-3 подготовка 10568,00

2,5 252 2-3 п е р е п о д г о т о в к а 7537,00

72 3-4 повы ш ение
квалификации 4410,00

16675 П овар 4 394 2-3 подготовка 14336,00
2,5 260 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 11733,00

72 4-6 п овы ш ение
квалификации 7655,00



18494 Слесарь по контрольно­
измерительны м приборам и 
автоматике (КИ П  и А)

3 326 2-3 подготовка 7178,00

2,5 264 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 5686,00

72 3-5 п овы ш ение
квалификации 3118,00

17531 Рабочий зеленого хозяйства 3 312 3 подготовка 5288,00
18511 Слесарь по рем онту автомобилей 4 414 3 подготовка 8574,00

2,5 262 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 5877,00
72 4-5 п овы ш ение

квалификации 3303,00

16399 О фициант 4 398 3 подготовка 8363,00
2,5 252 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 5584,00

72 4-5 п овы ш ение
квалификации 2605,00

11176 Бармен 4 398 3 подготовка 8458,00
2,5 252 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 5484,00

72 4-5 п овы ш ение
квалификации 2504,00

12901 Кондитер 4 398 3 подготовка 13388,00
2,5 252 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 10644,00

72 4-5 п овы ш ение
квалификации 5267,00

18590 Слесарь -  электрик по ремонту 
электрооборудования

4 394 3-4 подготовка 10416,00

2,5 258 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 7736,00

72 3-5 п овы ш ение
квалификации 4410,00

21299 Д елопроизводитель 2 250 пер еп одготовк а 4379,00
- С екретарь-администратор 2 192 - подготовка 3516,00

17353 П родавец продовольственны х 
товаров

256 4 п е р е п о д г о т о в к а 4858,00

О ператор электронно- 
вы числительны х маш ин (ЭВМ )

254 3-4 п е р е п о д г о т о в к а 6601,00

П овы ш ение квалиф икации по 
курсу бухгалтерский учет с 
использованием  продуктов 
системы «1С:П редприятие»

74 п овы ш ение
квалификации 2324,00

Рабочий по безопасной 
эксплуатации бензопилы

70 - 2194,00

Рабочий по безопасной
эксплуатации
трим м ера/кустореза

56 - 1905,00

13321 Л аборант химического анализа 320 3 подготовка 8167,00

18511 Слесарь по рем онту автомобилей 
(для студентов)

2 192 2-3 подготовка 4339,00

16399 О ф и ц и а н т  (для  студентов) 2 192 3 подготовка 4181,00
11176 Б арм ен  (для студентов) 2 192 3 подготовка 4199,00

18590
Слесарь электрик по ремонту
электрооборудования
( д л я  с т у д е н т о в )

2 192 2-3 подготовка
4161,00

17531 Рабочий зеленого хозяйства 
( д л я  с т у д е н т о в )

2 192 2-3 подготовка 4484,00

21299 Д елопроизводитель (для студентов) 2 192 - подготовка 3765,00

- С екретарь-администратор 2 192 - подготовка 3516,00
12901 Кондитер (для студентов) 1,5 136 3 подготовка 4680,00
18494 Слесарь К И П  и А  (для студентов) 1,5 120 2-3 подготовка 2923,00



16675 П овар (для  студен тов) 1,5 144 2-3 подготовка 4931,00

19861
Э лектромонтер по ремонту и 
обслуж иванию
э л е к т р о о б о р у д о в а н и я  (для студентов)

1,5 120 2 подготовка 2923,00

17353
П родавец продовольственны х 
товаров (для студентов)

1,5 134 3 подготовка 3208,00

13321 Л аборант химического анализа
(для студентов)

2 216 3 подготовка 4000,00

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
развитию Мягкого В.К.


